АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19Л 1.2019 № 1245
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского
муниципального района на 2014-2020 годы»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в соответствии с Перечнем муниципальных программ Вытегорского
муниципального района, утвержденным постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 24 декабря 2014 года № 1036 (с
последующими изменениями), в целях обеспечения комплексной
безопасности жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района на
2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 10 июля 2014 года № 573 (с
последующими изменениями), следующие изменения:

1) в позиции паспорта «Объем финансового обеспечения программы»
цифры «16242,4» заменить цифрами «16330,4», слова «2019 год -  4373,0»
заменить словами «2019 год -  4461,0»;

2) в графе 2 позиции паспорта «Ожидаемые результаты реализации
программы слова «2. Соответствие здания Администрации района
требованиям пожарной безопасности, на уровне 100%» заменить словами
«2. Выполнение требований пожарной безопасности в здании
Администрации района на уровне 100%.»;

3) в графе 2 позиции паспорта «Ожидаемые результаты реализации
программы после слов «16. Обеспечить функционирующие камеры
видеонаблюдения правоприменительного сегмента АПК «Безопасный город»
дополнить словами «7 ед.»;

4) в разделе 2 абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«2. Выполнение требований пожарной безопасности в здании
Администрации района на уровне 100%.»;

5) в разделе 2 абзац двадцать девятый изложить в следующей редакции:
«16. Обеспечить функционирующие камеры видеонаблюдения
правоприменительного сегмента АПК «Безопасный город» 7 ед.»;

6) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Информация о финансовом обеспечении реализации программы за

счет средств районного бюджета
Объем средств районного бюджета, необходимых для реализации

программы, составляет 16330,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год - 998,8 тыс. руб;
2015 год - 2056,2 тыс. руб;
2016 год- 1413,2 тыс. руб;
2017 год- 1308,8 тыс. руб;
2018 год - 2183,9 тыс. руб;
2019 год - 4461,0 тыс. руб;
2020 год - 3908,5 тыс. руб.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию программы

представлены в приложении 3 к программе.»;
7) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;
8) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района

Приложение
к постановлению

Администрации района
от 19.11.2019 № 1245

«Приложение 1 к программе

Сведения о целевых показателях программы
Задачи, Наименование показателя Ед. Значение целевого показателя

направленные на измерения отчетное оценочное плановое
достижение цели 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Обеспечение
пожарной
безопасности на
территории района

Доля муниципальных учреждений культуры
района, соответствующих требованиям
пожарной безопасности, от общего
количества муниципальных учреждений
культуры района

% 0 0 0 0 25 50 75 100

Доля населенных пунктов, в которых
имеются источники наружного
противопожарного водоснабжения,
находящиеся в исправном состоянии, от
общего количества населённых пунктов
района

% 78 78 78,6 79 79,7 80 80 80

Количество отремонтированных пожарных
депо ед. 0 0 0 1 0 0 0 0

Доля выполненных мероприятий по
обеспечению требований пожарной
безопасности в здании Администрации
Вытегорского муниципального района, от
общего числа запланированных
мероприятий

% 0 0 0 0 0 80 100 100

2. Осуществление
подготовки и
повышения уровня
готовности
необходимых сил и
средств
муниципального
уровня для защиты
населения и
территории района от
чрезвычайных
ситуаций

Доля глав района и поселений и
уполномоченных специалистов в области
гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций, прошедших
обучение в области ГО и защиты от ЧС, от
общего числа глав района и поселений и
уполномоченных специалистов в области
гражданской обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций

% 0 0 50 60 80 90 95 100

Доля граждан, оказавшихся в чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного
характера, от общего числа жителей района

% 0,05 0,05 0,04 0,03 0,03 0,02 0,02 0,01

Доля фактических выездов оперативной
группы КЧС и ГТБ района к месту
загрязнения на водных объектах от общего
числа необходимых выездов

% 0 0 100 100 100 100 100 100

Степень функционирования системы
оповещения ЕДДС % 0 44 44 55 65 75 85 100

Отношение объема просроченной
кредиторской задолженности
консолидированного бюджета
муниципального района по заработной и
начислениям на выплаты по оплате труда
работников муниципальных учреждений к
общему объему расходов
консолидированного бюджета
муниципального района

% 0 0 0 0 0 0 0 0

3. Повышение
качества и
результативности
профилактики и
противодействия
преступности
несовершеннолетним
и

Прирост (снижение) количества
преступлений, совершённых
несовершеннолетними, в т.ч. в сфере
компьютерных технологий, по отношению к
2013 году % 0 -5,3 -5,3 -10,6 -10,6 -10,6 -10,6 -10,6

4. Развитие
информационных
систем обеспечения
безопасности
населения (аппаратно-

Наличие функционирующей системы АПК
«Безопасный город» Ед. 1 1 1 1 1

Количество функционирующих камер
видеонаблюдения правоприменительного
сегмента АПК «Безопасный город»

Ед. 0 0 0 6 0 0 7 0

программный
комплекс
«Безопасный город»)
5.Обеспечение
участия в создании
условий,
способствующих
недопущению
террористических
актов и
экстремистских
проявлений

Отсутствие фактов террористических актов
и проявлений экстремизма на территории
района

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Противодействие
росту потребления
психоактивных
веществ населением
района

Прирост (снижение) количества лиц,
состоящих на учете в БУЗ ВО «Вытегорская
ЦРБ» с диагнозом «наркомания», по
отношению к 2013 году

% 0 0 0 -50 -50 -50 -50 -50

7.Снижение уровня
преступности

Количество установленных видеокамер в МБОУ
«СОШ № 1 г. Вытегры» ед. 0 0 0 0 0 9 0 0

Количество установленных видеокамер в
Администрации Вьпегорского муниципального
района

ед. 0 0 0 0 0 0 8 0

Снижение уровня преступности (количество
зарегистрированных преступлений в расчете
на тысячу человек населения) к 2020 году по
отношению к 2017 году на 2 %

% 0 0 0 0 0 - 1 -1,5 -2

8. Повышение уровня
мобилизационной
подготовки на
территории
Вытегорского
муниципального
района

Доля выполненных мероприятий
мобилизационной подготовки на территории
Вытегорского муниципального района

% 0 0 0 0 0 100 100 100

Приложение
к постановлению

Администрации района
от 19.11.2019 № 1245

«Приложение 3 к программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа Комплексная

безопасность
жизнедеятельное

ти населения
Вытегорского

муниципального
района на 2014-

2020 годы

итого

X

всего, в том числе 998,8 2056,2 1413,2 1308,8 2183,9 4461,0 3908,5
собственные доходы
районного бюджета

998,8 2056,2 1413,2 1308,8 2183,9 3928,8 3325,7

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных
средств областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 532,2 582,8

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация X всего, в том числе 7,0 1027,4 184,4 361,8 775,4 1266,5 1804,0

района собственные доходы
районного бюджета

7,0 1027,4 184,4 361,8 775,4 1169,3 1656,2

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 97,2 147,8

КУМИ X всего, в том числе 928,8 988,8 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

928,8 988,8 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» X всего, в том числе 0,0 0,0 1071,9 931,8 1408,5 3194,5 2104,5
собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 1071,9 931,8 1408,5 2759,5 1669,5

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 435,0 435,0

Управление
образования

X всего, в том числе 63,0 30,0 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

63,0 30,0 0,0 15,2 0,0 0,0 0,0

Управление
социальной

защиты
населения района

(до 29 февраля
2016 года)

X всего, в том числе 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
1

Создание
условий для
обеспечения
пожарной
безопасности на
территории

Администрация
района

1,2,3,11

всего, в том числе 0,0 968,5 124,4 131,77 349,9 452,0 1112,0
собственные доходы
районного бюджета

0,0 968,5 124,4 131,77 349,9 452,0 1112,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

района. за счет средств
федерального
бюджета

КУМИ всего, в том числе 928,8 988,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 928,8 988,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ» всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 255,2 1000,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 255,2 1000,0 0,0

Основное
мероприятие
2

Создание
условий для
подготовки
специалистов и

МКУ «МФЦ» всего, в том числе 0,0 0,0 771,9 931,8 1153,3 2014,5 2209,5

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 771,9 931,8 1153,3 1579,5 1774,5

повышения
уровня
готовности
необходимых сил
и средств для
защиты

4,5,6,7,18

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 435,0 435,0

населения и
территории

КУМИ всего, в том числе 0,0 0,0 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

района от
чрезвычайных
ситуаций

собственные доходы 0,0 0,0 156,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 101,4 198,0 0,0
района собственные доходы

районного бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 101,4 198,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное Предупреждение Администрация 8 всего, в том числе 7,0 38,9 50,0 35,0 50,4 62,5 63,0

мероприятие
3

беспризорности,
безнадзорности,

района собственные доходы
районного бюджета

7,0 38,9 50,0 35,0 50,4 62,5 63,0

профилактика
правонарушений
несовершеннолет
них

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

Всего, в том числе 63,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Собственные
средства

63,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
4

Построение и
развитие АПК
«Безопасный
город»

Администрация
района

всего 0,0 0,0 300,0 180,0 9,1 400,0 400,0

собственные средства
районного бюджета

0,0 0,0 300,0 180,0 9,1 302,8 252,2

12,16

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных
средств областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97,2 147,8

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
5

Предупреждение
терроризма и
экстремизма

Администрация
района

10 всего, в том числе 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 32,0 32,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 32,0 32,0

Основное
мероприятие
6

Профилактика
незаконного
оборота
наркотиков,
зависимости от
психоактивных
веществ,
снижение
масштабов
злоупотребления
алкогольной
продукцией

Администрация
района

9

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных
средств областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 0,0 20,0 0,0 5,0 10,0 52,0 52,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 20,0 0,0 5,0 10,0 52,0 52,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных
средств областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление
образования

Управление
социальной
защиты
населения района

Основное
мероприятие
7

Профилактика
преступности на
территории
района

Администрация
района

13,14,17

МКУ «МФЦ»

Основное Обеспечение Администрация 15
мероприятие
8

выполнения
мероприятий
мобилизационной
подготовки на
территории
Вытегорского
муниципального
района

района

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 15,23 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 0,0 0,0 0,0 15,23 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 214,6 55,0 40,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 214,6 55,0 40,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 0,0

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 15,0 0,0

собственные доходы
районного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 15,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет средств
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и
субсидии из
областного бюджета
за счет собственных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средств областного
бюджета
безвозмездные
поступления
физических и
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0